

# CHROMA

## DIE KOCHMESSER

### PREISLISTE



Profi-Qualität seit über 30 Jahren



**Ihr Fachhandelslieferant seit über 30 Jahren**

CHROMA Messer GmbH & Co. KG  
Richard-Sorge-Straße 66  
15745 Wildau  
Tel 03375 4677-100  
Fax 03375 4677-101  
[beste@chroma-messer.de](mailto:beste@chroma-messer.de)  
[www.chroma-messer.de](http://www.chroma-messer.de)

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Artikelnummer	Klinge	Bezeichnung	EAN	VK-Preis
P-02 HM	17,8 cm	Santoku	4260089860384	129,00 €
P-04 HM	14,2 cm	Kochmesser	4260089860490	99,00 €
P-05 HM	19,3 cm	Tranchiermesser,	4260089860438	99,00 €
P-06 HM	20,9 cm	Brotmesser	4260089860407	119,00 €
P-09 HM	7,7 cm	Schälmesser	4260089860469	59,00 €
P-18 HM	20,0 cm	Kochmesser	4260089860414	129,00 €
P-19 HM	12,0 cm	kleines Universalmesser	4260089860445	75,00 €
P-40 HM	19,0 cm	Hakata Santoku	4260089860452	145,00 €
P-529 HM	siehe dort	Messer-Set bestehend aus P-05 HM, P-02 HM und P-09 HM	4260089860483	263,00 €
P-CMAS-15-Set	siehe dort	Messerblock P-14 C mit P-18 HM, P-06 HM, P-04 HM, P-09 HM, St12/4, STG und DVD3	4260089868281	498,00 €

CHROMA Zubehör

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Artikelnummer	Klinge	Bezeichnung	EAN	VK-Preis
<b>S-01</b>	24,0 cm	Kochmesser mit KA-SIX Schneide	4260089865457	<b>189,00</b> €
<b>S-02</b>	17,8 cm	Santoku mit KA-SIX Schneide	4260089865464	<b>149,00</b> €
<b>S-04</b>	14,2 cm	Kochmesser mit KA-SIX Schneide	4260089865471	<b>119,00</b> €
<b>S-07</b>	19,0 cm	Filetiermesser mit KA-SIX Schneide	4260089865563	<b>125,00</b> €
<b>S-09</b>	7,7 cm	Schälmesser mit KA-SIX Schneide	4260089865488	<b>69,00</b> €
<b>S-15</b>	12,0 cm	Steakmesser mit KA-SIX Schneide	4260089865495	<b>89,00</b> €
<b>S-18</b>	20,0 cm	Kochmesser mit KA-SIX Schneide	4260089865501	<b>149,00</b> €
<b>S-25</b>	25,0 cm	Säge-/Brotmesser mit KA-SIX Schneide	4260089865518	<b>159,00</b> €
<b>S-40</b>	18,0 cm	Hakata Santoku mit KA-SIX Schneide	4260089865532	<b>159,00</b> €
<b>S-41</b>	18,5 cm	Katano Messer mit KA-SIX Schneide	4260086895549	<b>159,00</b> €
<b>S-42</b>	8,0 cm	Obstmesser mit KA-SIX Schneide	4260089865556	<b>75,00</b> €

## CHROMA Zubehör

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Artikelnummer	Klinge	Bezeichnung	EAN	VK-Preis
MR-01	8,5 cm	Schälmesser	4260089860292	40,00 €
MR-02	17,5 cm	Brotmesser	4260089860391	59,00 €
MR-03	20,0 cm	Kochmesser	4260089860421	78,00 €

CHROMA Zubehör

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.



Artikelnummer	Klinge	Bezeichnung	EAN	VK–Preis
<b>B-01</b>	16,5 cm	Nakiri	4260089861909	<b>259,00 €</b>
<b>B-02</b>	16,5 cm	Atsu-Deba	4260089861916	<b>398,00 €</b>
<b>B-03</b>	16,5 cm	Santoku	4260089861923	<b>269,00 €</b>
<b>B-04</b>	15,0 cm	Funayuki	4260089861930	<b>239,00 €</b>
<b>B-05</b>	10,5 cm	Ko-Yanagi	4260089861947	<b>199,00 €</b>
<b>B-06</b>	13,5 cm	Ko-Yanagi	4260089861954	<b>239,00 €</b>
<b>B-07</b>	16,5 cm	Ko-Yanagi	4260089861961	<b>259,00 €</b>
<b>B-08</b>	21,0 cm	Gyuto	4260089861978	<b>359,00 €</b>
<b>B-09</b>	21,0 cm	Ko-Yanagi	4260089861985	<b>298,00 €</b>

CHROMA Zubehör

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Artikelnummer	Klinge	Bezeichnung	EAN	VK-Preis
<b>RS-01</b>	16,5 cm	Nakiri	4260089865372	<b>79,00 €</b>
<b>RS-02</b>	16,5 cm	Santoku	4260089865389	<b>78,00 €</b>
<b>RS-03</b>	15,0 cm	Funayuki	4260089865396	<b>72,00 €</b>
<b>RS-04</b>	13,5 cm	Koyanagi	4260089865402	<b>64,00 €</b>

CHROMA Zubehör

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.



Artikelnummer	Klinge	Bezeichnung	EAN	VK–Preis
<b>H-01</b>	8,0 cm	Gemüsemesser	5019311903059	<b>49,00 €</b>
<b>H-02</b>	12,0 cm	Allzweckmesser	5019311903066	<b>59,00 €</b>
<b>H-03</b>	14,0 cm	Kleines Kochmesser	5019311903073	<b>69,00 €</b>
<b>H-04</b>	16,5 cm	Deba, traditionelles japanisches Filetiermesser	5019311903080	<b>129,00 €</b>
<b>H-05</b>	17,0 cm	Santoku: Messer der 3 Tugenden: Fisch, Fleisch und Gemüse	5019311903097	<b>98,00 €</b>
<b>H-06</b>	20,0 cm	Kochmesser	5019311903103	<b>98,00 €</b>
<b>H-07</b>	20,0 cm	Sashimimesser, Fisch dünn schneiden	5019311903110	<b>109,00 €</b>
<b>H-08</b>	25,0 cm	Brotmesser	5019311903127	<b>79,00 €</b>
<b>H-09</b>	26,0 cm	Yanagi-Tranchiermesser	5019311903134	<b>89,00 €</b>
<b>H-12</b>	7,0 cm	Schälmesser, gekrümmt	4260089861701	<b>59,00 €</b>
<b>H-14</b>	15,0 cm	Yobocho	4260089861725	<b>69,00 €</b>
<b>H-16</b>	17,0 cm	Santoku mit Kullenschliff	4260089861749	<b>98,00 €</b>
<b>H-17</b>	14,0 cm	Kleines Santoku	4260089861756	<b>79,00 €</b>

CHROMA Zubehör

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Artikelnummer	Klinge	Bezeichnung	EAN	VK-Preis
J-01	9,0 cm	Officemesser	4260089863002	20,90 €
J-03	13,5 cm	Allzweckmesser	4260089863026	32,50 €
J-06	20,5 cm	Kochmesser	4260089863057	39,90 €
J-07	25,5 cm	Kochmesser	4260089863064	49,90 €
J-09	17,0 cm	Santoku	4260089863088	39,90 €
J-11	14,5 cm	Gemüsemesser	4260089863101	39,90 €
J-12	17,0 cm	Filetiermesser	4260089863859	40,90 €
J-13	20,0 cm	Brotmesser	4260089863958	40,90 €
Start-01	siehe dort	Azubi-Set, 9 teilig (J-01, J-06, J-09, J-12, ST-2/8, KS-03, KB-01, ST-G, DVD-3)	4260089863255	199,00 €

CHROMA Zubehör

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.



home

Artikelnummer	Klinge	Bezeichnung	EAN	VK-Preis
HH-01	17,5 cm	Santoku, Japanisches Kochmesser	5019311300391	28,50 €
HH-02	18,5 cm	Gyuto, Kochmesser	5019311036191	28,50 €
HH-03	16,5 cm	Deba, Fischmesser	5019311570077	36,90 €
HH-04	21,5 cm	Sashimi, Fischmesser	5019311401890	36,90 €
HH-05	17,5 cm	Nakiri, Gemüsemesser	5019311167079	28,50 €
HH-06	22,0 cm	Pankiri, Brotmesser	5019311200516	28,50 €

CHROMA Zubehör

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Artikelnummer	Klinge	Bezeichnung	EAN	VK-Preis
MP-01	8,0 cm	Schälmesser	4950586920086	129,00 €
MP-02	12,0 cm	Allzweckmesser	4950586920123	139,00 €
MP-03	14,0 cm	Kochmesser	4950586920147	159,00 €
MP-04	13,0 cm	Kleines Santoku	4950586940138	179,00 €
MP-05	16,0 cm	Ausbeiner	4950586940169	159,00 €
MP-06	17,0 cm	Nakiri	4950586940176	239,00 €
MP-07	18,0 cm	Santoku	4950586940183	235,00 €
MP-08	20,0 cm	Fleischmesser	4950586940206	215,00 €
MP-09	24,0 cm	Tranchiermesser	4950586960242	235,00 €
MP-10	25,0 cm	Brotmesser	4950586960259	245,00 €
MP-11	20,0 cm	Kochmesser	4950586980202	239,00 €
MP-12	24,0 cm	Kochmesser	4950586980240	255,00 €
MP-13	21,0 cm	Sashimi	4950586950212	299,00 €

CHROMA Zubehör

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Artikelnummer	Klinge	Bezeichnung	EAN	VK-Preis
<b>D-01</b>	12,0 cm	Allzweckmesser	4260089865419	<b>299,00 €</b>
<b>D-02</b>	17,0 cm	Nakiri	4260089865426	<b>498,00 €</b>
<b>D-03</b>	17,0 cm	Santoku	4260089865433	<b>448,00 €</b>
<b>D-04</b>	20,0 cm	Kochmesser	4260089865440	<b>469,00 €</b>

CHROMA Zubehör

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.



Artikelnummer	Klinge	Bezeichnung	EAN	VK-Preis
I-03	15,0 cm	Gyuto	4260089861831	<b>2.880,00 €</b>
I-04	33,0 cm	Sashimi	4260089861848	<b>3.480,00 €</b>
I-06	27,0 cm	Sashimi	4260089861862	<b>2.885,00 €</b>
I-08	18,0 cm	Deba	4260089861886	<b>2.980,00 €</b>

CHROMA Zubehör

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Artikelnummer	Klinge	Bezeichnung	EAN	VK–Preis
W-01	7,0 cm	Tourniermesser	4260089868069	17,00 €
W-02	8,5 cm	Officemesser	4260089868076	18,00 €
W-03	12,5 cm	Allzweckmesser	4260089868083	21,00 €
W-04	13,5 cm	Allzweckmesser	4260089868090	27,00 €
W-05	15,0 cm	Kochmesser	4260089868106	29,00 €
W-06	15,5 cm	Hackbeil	4260089868113	59,00 €
W-07	16,5 cm	Gemüsemesser	4260089868120	35,00 €
W-08	17,5 cm	Santoku	4260089868137	35,00 €
W-09	16,5 cm	Ausbeinmesser	4260089868144	35,00 €
W-10	20,0 cm	Bratengabel	4260089868151	27,00 €
W-11	21,5 cm	Palette	4260089868168	24,00 €
W-12	21,5 cm	Brotmesser	4260089868175	35,00 €
W-13	21,5 cm	Tranchiermesser	4260089868182	43,00 €
W-14	21,5 cm	Kochmesser	4260089868199	48,00 €
W-15	23,0 cm	Fleischmesser	4260089868205	47,00 €
W-16	–	Messerschärfer, Maße 18,4 x 5,7 cm	4260089868243	24,80 €
Start-03	siehe dort	CHROMA BERTA Azubi-Set – 6 teilig (W-02, W-09, W-13, W-14, ZUB-01, KB-01)	4260089868465	149,00 €

CHROMA Zubehör

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

# FACES

## Ferran Adrià

# SALE

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.



**Ihr Fachhandelslieferant seit über 30 Jahren**

CHROMA Messer GmbH & Co. KG  
Richard-Sorge-Straße 66  
15745 Wildau  
Tel 03375 4677-100  
Fax 03375 4677-101  
[beste@chroma-messer-de](mailto:beste@chroma-messer-de)  
[www.chroma-messer.de](http://www.chroma-messer.de)